-1-

2022 年 12 月 19 日

各 位

会社名 株式会社ノジマ

代表者名 取締役兼代表執行役社長 野島 廣司

 （コード 7419 東証プライム）

問い合わせ先 執 行 役 財 務 経 理 部 長 幡野 裕明

 電 話 050-3116-1415

ニューシナジー投資事業有限責任組合への出資に関するお知らせ

当社は、ニューシナジー・キャピタル・マネジメント株式会社(本社：東京都渋谷区、代表取締役社

長：峯村 悠吾)が設立した「ニューシナジー投資事業有限責任組合」（以下、「本ファンド」）への出

資を決定いたしましたのでお知らせいたします。

１．本ファンドへの出資理由

本ファンドは、社会的意義の高い事業を営む企業や、商品、サービス又はビジネスモデルに特徴を有

し潜在的な競争優位性が高く、将来にわたり成長し、安定的なキャッシュフローの創出が期待される、

原則として売上高が10億円から500億円程度の国内中堅中小企業を投資対象としております。

当社は、本ファンドへの出資を通じて、投資先企業の社会的意義の高さや潜在的競争優位性を支援す

ることにより、事業再生・事業承継を促し、日本経済の発展・活性化に貢献していきたいと考えており

ます。

２．本ファンドの概要

① 名 称 ニューシナジー投資事業有限責任組合

② 所 在 地 東京都渋谷区恵比寿4-20-3

恵比寿ガーデンプレイスタワー17階

③ 設 立 日 2022年11月1日

④ 投 資 対 象 社会的意義の高い事業を営む企業や、商品、サービス又はビジネスモ

デルに特徴を有し潜在的な競争優位性が高く、将来にわたり成長し、

安定的なキャッシュフローの創出が期待される、原則として売上高が

10億円から500億円程度の国内中堅中小企業

⑤ 出 資 約 束 金 額 180 億円

⑥ 運 用 期 間 10 年

⑦ 出 資 者 無限責任組合員：ニューシナジー･キャピタル･マネジメント株式会社

有限責任組合員：当社

３．今後の見通し

本件による当社グループの当期業績への影響は軽微と見込んでおります。なお、本件につきましては、

当社グループの業績等に重大な影響を与えるなど開示すべき事項が発生した場合には速やかに開示いたし

ます。

以 上